
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

муниципального образования город Краснодар 

«Детско-юношеский центр»  
Захарова ул. 7, г. Краснодар, 350007, тел./факс (861) 262-83-43, e-mail: ege@duc.kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

 

 

 

Об утверждении Положения  

о системе контентной фильтрации (СКФ) Интернет ресурсов  

 
  

             На основании Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О за-

щите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», методическим рекомендациям Министерства просве-

щения № 04-474 от 07.06.2019 г «По ограничению в образовательных органи-

зациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой по-

средством сети «Интернет», а также не соответствующей задачам образова-

ния» п р и к а з ы в а ю : 

 

          1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2019 года Положение о систе-

ме контентной фильтрации (СКФ) Интернет-ресурсов. 

          2.  Поручить методисту Дмитриевой Л.Н. ознакомить педагогов допол-

нительного образования под роспись с Положением о системе контентной 

фильтрации (СКФ) Интернет-ресурсов. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  В.В.Чичиль 
 

 

С приказом ознакомлена: 

_______________Л.Н.Дмитриева 

 

 



 2 

2

 

 


		2021-02-18T01:48:14+0300
	Чичиль Валентина Васильевна




